
名古屋市精神保健福祉センター
　052-483-3022
http://www.city.nagoya.jp/kurashi/category/22-3-0-0-0-0-0-0-0.html

(平日の午前8時45分～午後5時15分)

栄

栄町

武平通久屋大通大津通

広小路通

瓦通

錦通

袋町通

地下鉄東山線

名
古
屋
高
速

12
番
出
口

12
番
出
口

地
下
鉄
名
城
線

名
鉄
瀬
戸
線

オアシス21オアシス21

愛知県
美術館
愛知県
美術館

東急
ホテル
東急

ホテル
三越三越

セブン
イレブン
セブン
イレブン

バス停
「栄」
バス停
「栄」

中部電力
MIRAI TOWER

中部電力
MIRAI TOWER

中区役所

中区役所
交差点

中区役所
交差点

地下鉄栄駅 12番出口より東へ1分10 25 土
10:00 ～ 16:00

（開場 ９:30）

令和7年

名古屋市中区栄4丁目1－8
地下2階

中区役所
ホール

日時
場所

参加
方法

今
日
、
い
ち
に
ち
。

気
楽
に
や
ろ
う

事前申し込み不要／入場無料

テーマ

内  容

※当日の天候等により中止する場合があります。開催の有無については、「名古屋
教えてダイヤル」にお問い合わせください。当日の午前8時からご案内しています。

アクセス

お問い
合わせは
こちら



アディクション・セッション　
当日スケジュール（1団体10分※入退場含め）

＜順不同＞

※閉会挨拶後から 16 時まで、交流会の時間を設けます。

午前の部（10:00 ～ 11:55　 9 団体）
時間帯  団体名
10:00 開会挨拶　オリエンテーション
10:15 ① OA ロータスグループ
10:25 ②ＡＡ中部北陸セントラルオフィス
10:35 ③ GAFA
10:45 ④ ACoA なごやみなと

休憩（10:55 ～ 11:05）10 分
11:05 ⑤社会福祉法人 AJU 自立の家 名古屋マック
11:15 ⑥全国ギャンブル依存症家族の会 愛知
11:25 ⑦薬物依存症回復支援ネットワーク「リボーン」
11:35 ⑧ギャマノン
11:45 ⑨愛知県精神医療センター

昼休憩
午後の部（13:00 ～ 15:10　11 団体）

時間帯  団体名
13:00 ⑩ NA ナルコティクスアノニマス
13:10 ⑪ GA   
13:20 ⑫ KA 名古屋
13:30 ⑬名古屋ダルク
13:40 ⑭カウンセリングスペース はじめの一歩

休憩（13:50 ～ 14:00）　10 分間
14:00 ⑮西山クリニック
14:10 ⑯ NPO 法人愛知県断酒連合会

14:20 ⑰ NPO 法人愛知県断酒連合会
　 仲間の会事業所（陽だまり・あゆみ・はばたき）

14:30 ⑱ギャンブル依存症問題を考える会愛知支部
14:40 ⑲医療法人静心会   桶狭間病院藤田こころケアセンター
14:50 ⑳一ツ山クリニック　こころ・アディクションセンター
15:00 閉会挨拶　

ホワイエブース : 参加団体
1 NA ナルコティクスアノニマス
2 GA 
3 KA 名古屋
4 NPO 法人愛知県断酒連合会
5 OA ロータスグループ

6 NPO 法人愛知県断酒連合会
仲間の会事業所（陽だまり・あゆみ・はばたき）

7 ギャンブル依存症問題を考える会愛知支部　
8 カウンセリングスペース はじめの一歩　
9 厚生労働省　東海北陸厚生局　麻薬取締部

10 医療法人成精会　刈谷病院
11 医療法人静心会   桶狭間病院藤田こころケアセンター
12 一ツ山クリニック　こころ・アディクションセンター
13 堀クリニック
14 ＡＡ中部北陸セントラルオフィス
15 ACoA なごやみなと
16 ギャマノン
17 GAFA
18 全国ギャンブル依存症家族の会 愛知
19 社会福祉法人 AJU 自立の家 名古屋マック
20 名古屋ダルク
21 愛知県精神医療センター

● ●


